Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31 марта 2022 года

              № 21-159
О премировании муниципальных служащих

в органах местного самоуправления Саянского

муниципального района Красноярского края

В соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 7, 11 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь статьей 34 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:

 1. Утвердить Положение о премировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления Саянского муниципального района Красноярского края согласно приложению к настоящему решению.

2 Признать утратившим силу решение Саянского районного Совета депутатов от 20.02.2009 № 46-276 «Об утверждении Положения «Об условиях и порядке премирования муниципальных служащих в органах местного самоуправления Саянского района»».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Шиндякин Д.С.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022 года.
Председатель                                                                          Глава Саянского района

Саянского районного Совета депутатов

______________ В.А. Оглы                                                ___________ И.В. Данилин

Приложение
к решению Саянского районного Совета депутатов

от 31 марта 2022 года № 21-159
ПОЛОЖЕНИЕ
о премировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления Саянского муниципального района Красноярского края
Статья 1. Общие положения

Положение о премировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления Саянского муниципального района Красноярского края определяет условия и порядок выплаты премии муниципальным служащим в органах местного самоуправления Саянского муниципального района Красноярского края.
Статья 2. Виды премирования муниципальных служащих

1. Для муниципальных служащих органов местного самоуправления Саянского муниципального района устанавливаются следующие виды премирования:

1) по итогам работы (ежемесячно, за год);
2) за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается за выполнение конкретного особо важного и сложного задания.

Статья 3.  Премии по итогам работы
1. Премирование по итогам работы муниципальных служащих производится в целях усиления их материальной заинтересованности в повышении качества выполнения задач, возложенных на органы местного самоуправления, своевременном и добросовестном исполнении своих трудовых обязанностей, повышении уровня ответственности и выплачивается в пределах фонда оплаты труда на соответствующий год.

2. Премирование муниципальных служащих в органах местного самоуправления Саянского муниципального района по итогам работы производится при выполнении следующих условий:
1) качественное и успешное исполнение муниципальным служащим своих трудовых обязанностей;
2) оперативное и профессиональное решение вопросов, входящих в компетенцию муниципального служащего;

3) соблюдение служебной дисциплины, установленных сроков исполнения поручений в отчетном периоде, за который осуществляется премирование;

3. Основанием для выплаты премии по итогам работы является распоряжение работодателя с указанием размера этой выплаты персонально в отношении каждого муниципального служащего.

Распоряжение работодателя о назначении и выплате премии по итогам работы издается не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным.

4. Выплата премии по итогам работы производится за фактически отработанное время.
5. Ежемесячная премия по итогам работы не должна превышать 70 процентов от должностного оклада муниципального служащего.
6. Премия по итогам работы за год максимальными размерами не ограничивается.

Статья 4. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий
1. Премирование за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается за выполнение конкретного особо важного и сложного задания в пределах фонда оплаты труда на соответствующий год, и максимальными размерами не ограничивается.

2. Премирование муниципальных служащих в органах местного самоуправления Саянского муниципального района за выполнение особо важных и сложных заданий производится при выполнении следующих условий:
1) достижение высоких конечных результатов служебной деятельности органов местного самоуправлении района в результате внедрения новых форм и методов работы;

2)  существенное снижение затрат бюджета района или увеличение доходной части бюджета района, давшее значительный экономический эффект;

3) участие в судебных делах, повлекших судебно-исковое привлечение денежных средств или экономию денежных средств бюджета района;
4)  осуществление мероприятий, содействующих реальному приросту инвестиций в районный бюджет;

5) перевыполнение заданий мобилизации доходов в бюджет Саянского района, платным услугам, показателям развития курируемых отраслей деятельности;
6) выполнение большого объема работы в оперативном режиме;

7) осуществление экстренных работ, связанных с чрезвычайными происшествиями техногенного характера (например, катастрофы, пожары, обрушения зданий и террористические акты), с катастрофами природного характера (например, наводнения и пожары).
8) иные действия, повлекшие решение социально значимых для района проблем.
3. При выполнении муниципальным служащим конкретного особо важного и сложного задания выплата премии осуществляется на основании распоряжения работодателя, содержащее указание на личный вклад муниципального служащего в достижение целей и задач соответствующего органа местного самоуправления.

4. Назначение премии может производиться по одному или нескольким основаниям и носит разовый характер.

Статья 5.  Ограничения премирования муниципальных служащих

1. Служащему, проработавшему неполный календарный месяц в связи с увольнением или поступлением на службу вновь, начисление и выплата премии производится за фактически отработанное время в данном учетном месяце.

2.  Служащему, проработавшему неполный календарный месяц и уволенному за нарушение трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка, премия не выплачивается.

Статья 6.  Основания для снижения размера премии

1. Размер ежемесячной премии по итогам работы снижается:

1) за неисполнение или ненадлежащее исполнение поручений работодателя по вопросам, входящих в должностные обязанности муниципального служащего – 3 процента;

2) за нарушение правил внутреннего трудового распорядка – 5 процентов;

3) за несоблюдение требований охраны труда и техники безопасности, пожарной безопасности -  5 процентов;

4) за несоблюдение сроков рассмотрения обращений граждан, в том числе по обращениям, поступившим из иных учреждений, организаций – 10 процента;
5)  за применение дисциплинарного взыскания в виде выговора – 10 процентов.
2. При установлении размера премии по итогам работы за год положения пункта 1 статьи 6 настоящего Положения не применяются.
PAGE
2